
Российская Федерация 

Администрация муниципального района «Заполярный район» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 02.04.2018 № 66н 
п. Искателей 

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Заполярного района 
от 01.03.2018 № 40п 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный 
район «Заполярный район», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р. и Порядком 
установления тарифов на услуги (работы) муниципальный предприятий и 
учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией муниципального 
района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального 
района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению Администрации Заполярног о района от 
01.03.2018 № 40п Об утверждении тарифов па услуги (работы) МП ЗР 
«Севержилкомсервис» на 2018 год изложить в повой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.03.2018. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Заполярного района 
от 02.04.2018 № 66п 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Заполярного района 
от 01.03.2018 №40п 

Тарифы на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2018 год 

с НДС 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги (работы) 

Ед. 
изм. 

Тариф для 
населения 
и органов 
местного 

самоуправл 
ения 

Тариф для 
прочих 

потребителей 

1 2 3 4 5 
1. Тарифы, установленные в соответствии с решением Совета муниципального 

района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р 
1.1. Стоимость работы тракторной техники филиалов 

МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.1.1 Трактор ДТ-75 руб./час 2 827,16 3 079,09 / 

1.1.2 Трактор ДТ-75 ДЕРС с 
бульдозерным оборудованием руб./час 2 962,00 V 3 225,94 ^ 

1.1.3 Трактор ВЗТ-75 руб./час 2 874,16^ 3 130,271/ 

1.1.4 Трактор МТЗ-80 руб./час 2 522,16 ^ 2 746.91Х/ 

1.1.5 Трактор МТЗ-82 руб./час 2 667,06 \/ 2 904,71 V 

1.1.6 Трактор Беларус 82.1 с 
бульдозерным оборудованием руб./час 2 812,58 / 3 063,20 V 

1.1.7 Бульдозер Б-10 (ряд 
модификаций) руб./час 3 383,33 1 3 684,81 

1.1.8 Трактор Б-ПОМ с 
бульдозерным оборудованием руб./час 3 188,70 ^ 3 472,83 

1.1.9 Бульдозер гусеничный ДЗ-42В руб./час 2 828,51 \1 3 080,56 V 

1.1.10 Бульдозер колесный ДЗ-82 на 
МТЗ-82.1 руб./час 2 730,40 1 2 973,71'/ 



1.1.11 Бульдозер колесный с передним 
отвалом КТ-5701-ЗСТ руб./час 3 905,42 ^ 4 253,43 У 

1.1.12 Бульдозер-болотоход ТГ-
170МБ.01-2В4 руб./час 3 456,81 3 764,85 

1.1.13 Трактор Т-150 руб./час 2 644 ,00^ 2 879,61 

1.1.14 Трактор Агромаш 90ТГ руб./час 3 013,21 ^ 3 281,72 V 

1.1.15 Экскаватор гусеничный ТВ ЭКС 
ЕТ 16-20 руб./час 3 468,49 17 3 777,57 "У 

1.1.16 
Экскаватор (ЭО 

2621 ;экскаватор-погрузчик на 
базе МТЗ 82) 

руб./час 2 883,77"'' 3 140,74 

1.1.17 Трактор-погрузчик Т-156Б руб./час 3 165,90 3 448,02^ 

1.1.18 Погрузчик фронтальный 
"Амкодор" руб./час 3 353,56 3 652,39 '' 

1.1.19 
Экскаватор-погрузчик Амкодор 

702ЕМ-03 на базе шасси 
"Беларус-92П 

руб./час 3 089,29 7 3 364,57/ 

1.1.20 Погрузчик фронтальный ПК-33-
01-00 руб./час 3 717,78 / 4 049,08 У 

1.1.21 Фронтальный погрузчик 
"ЮТОМ РЬ9361" руб./час 3 617,23 ^ 3 939,561/ 

1.1.22 Погрузчик фронтальный 
колесный ХОМА, ХО руб./час 3 328,82 ^ 3 625,44 

1.1.23 Прицеп авто-тракторной 
техники руб./час 266,74 ^ 290,50 / 

1.1.24 Прицеп - цистерна вакуумная 
(ассенизац.) руб./час 847,95 V 923,52 \! 

1.1.25 Прицеп - цистерна (для 
подвоза воды) руб./час 821,52 ' 894,72 У 

1.1.26 Снегоход "Буран" руб./час 1 942,54 \/ 2 115,63 -

1.1.27 Снегоход УашаЬа УК540Е руб./час 1 831,041/ 1 994,21 1 

1.1.28 Снегоход УатаЬа УО ЮГ) 
РгоГеззюпа! руб./час 1 777,23 у 1 935,60 1 

1.2. Стоимость 1 часа работы автотранспорта филиалов 
МП ЗР «Севержилкомсервио^у ^ ф П Р 

1.2.1 Автомобиль УРАЛ АТЗ-9 
(топливозаправщик) руб./час 4 781,36 5 917,52 У 

1.2.2 Автомобиль УРАЛ-4320 
(бензовоз) руб./час 3 980,82 ^ 4 926,77 ' 



1.2.3 Автомобиль УРАЛ-5675 АТЗ-
6,5 (топливозаправщик) руб./час 4 291,73 [/ 5 311,55 

1.2.4 Автоцистерна УРАЛ 375 
(водовоз) руб./час 4 442,63 5 498,30 '' 

1.2.5 Автоцистерна на базовом шасси 
УРАЛ (водовоз) 

руб./час 4 553,59 ' 5 635,62 17 

1.2.6 Автоцистерна УРАЛ 4615-82 
д.Макарово (водовоз) руб./час 4 320,24 5 346,83 

1.2.7 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 58312С) руб./час 4 348,78 / 5 382Л6 

1.2.8 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
мод. 58312А) руб./час 4 182,13 5 175,90 

1.2.9 Автомобиль УРАЛ (самосвал 
(мод. 583140) руб./час 4 294,52 5 315,00 

1.2.10 Автомобиль УРАЛ 5557 
(самосвал двиг.ЯМЗ) руб./час 4 126,06 5 106,51 

1.2.11 Автомобиль УРАЛ 375 
(самосвал) руб./час 4 870,77^ 6 028,18 

1.2.12 Автомобиль ЗИЛ 130 ММЗ 
(самосвал) руб./час 4 902,00 6 066,84 

1.2.13 Автомобиль УРАЛ 4320-кран руб./час 4 431,34 5 484,33 1/ 

1.2.14 Автомобиль УАЗ-390945 руб./час 3 725,85 4 611,20 (/ 

1.2.15 Автомобиль УАЗ -39629 руб./час 3 527,30 4 365,47 

1.2.16 Автомобиль ЗИЛ-131 
(вакуумная ассенизатор) руб./час 4 369,42 / 5 407,70 ' 

1.2.17 Автомобиль на шасси УРАЛ 
(вакуумная ассенизатор) руб./час 4 466,38 5 527,70 1 

1.2.18 Автобус вахтовый УРАЛ руб./час 4 397,72 5 442,73 

1.2.19 Снегоболотоход СР МОТО 
500А (квадроцикл колесный) руб./час 3 820,32 4 728,12 / 

1.2.20 Снегоболотоход ГАЗ-34039 
(гусеничный) руб./час 4 472,52 ' 5 535,30 V 

1.2.21 Снегоболотоход АКОО 
АУЕ1ЧОЕК. 700 руб./час 4 054,90 5 018,46 ' 

1.3. Стоимость работы автотракторной техники производственной базы МП ЗР 
«Севержилкомсервис» 

1.3.1 А/м УРАЛ 5675-10 
(вакуумная)гос. № 793 ЕО руб./час 2 650,03 ^ 2 886,17 



1.3.2 А/м УРАЛ-5557 (самосвал 
модель 58312А) № АЗ 19 КА83 руб./час 2 675,34 С 2 913,74 

1.3.3 А/м УАЗ 396255 (буханка) гос. 
№ А 476 СС 83 руб./час 1 801,88 1 962,45 • 

1.3.4 А/м Нива - Шевроле 1,7 гос.№ 
А 309 ВС83 руб./час 2 232,12 1/ 2 431,02 

1.3.5 Автобус ГАЗ -221717-404 
(соболь) № А389СА 83 руб./час 1 916,87 2 087,69 

1.3.6 А/м УАЗ -315142 №А668 АТ руб./час 2 296,06' 
У 

2 500,64 

1.3.7 Кран МТК-25,5 гос. № 342 ОН руб./час 3 139,96^ 3 419,75ь/ 

1.3.8 А/м УРАЛ 583102 №459 СА 
(самосвал) руб./час 2 685,94 2 925,28 

1.3.9 А/м самосвал 4534-0000010-01 
гос.№А442СВ83 руб./час 2 462,47 1 2 681,90 

1.3.10 А/м УРАЛ АТЗ -7,5 № А305АС 
(топливозаправщик) руб./час 2 733,34 : 2 976,92 

1.3.11 
А/м УРАЛ АЦ -7,5 № А994КК 
(топливозаправщик 4320-1151 -

61) 
руб./час 2 945,67 < 3 208,15 

1.3.12 А/м УРАЛ-4320 "Бензовоз", 
гос.№117 ЕО руб./час 2 501,00 2 723,85 

1.3.13 
Погрузчик фронтальный 

Амкодор ТО-18БЗ гос.№ 6913-
ОН 

руб./час 2 271,57-' 2 473,99 

1.3.14 Бульдозер БЮМБ-0121-2 № 
5088 ОН руб./час 2 533,29 2 759,03 11 

1.3.15 

Экскаватор-погрузчик 
АМКОДОР 702ЕМ-03, гос.№ 

0102 ОО 83, УГМ 
У702ЕМ303160898 

руб./час 2 172,53 2 366,12' 

1.3.16 
Трактор ДТ-75В-РС4 (зав № 
741880 (753667), гос.№ 8057 

ОН 
руб./час 2 169,24 2 362,54 

1.3.17 
Машина гусеничная 

транспортная Четра ТМ-130 
гос.№7498 ОН 

руб./час 5 639,63 ; 6 142,17 

1.3.18 
Вездеходное транспортное 

средство ТРЭКОЛ-39294 (ЗМЗ-
406 (130л.с.), гос.№ 8301 ОН 

руб./час 2 532,35 ' 2 758,00 

1.3.19 Снегоболотоход гусеничный 
ГАЗ 34039-22 руб./час 4 324,26 4 709,60 \) 

1.3.20 Снегоход УК 10 Рго{ез§юпа1 
2013 УатаЬа, № ОН76Ю руб./час 1 973,33 ^ 2 442,23'1 



1.3.21 Снегоход Веагса! 570 ХТ, рег.№ 
6915 ОН руб./час 1 954,30 ^ 2 418,69 ( / 

1.3.22 Снегоход Я8 Уепшге Я8 
УепШге ТР 2015 УатаЬа руб./час 2 011,82 V 2 489,87 

1.4. Стоимость услуг, оказываемых работниками филиалов 
МП ЗР «Севержилкомсервис» 

1.4.1 
Электромонтёр по ремонту 

воздушных линий 
электропередач (IV разряда) 

руб./час 961,16 1006,93 

1.4.2 

Электромонтера по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования 
(IV разряда) 

руб./час 961,16 1 006,93 

1.4.3 Слесарь ремонту топливной 
аппаратуры (VI разряда) руб./час 1 096,05 1 148,25 

1.4.4 Слесарь ремонтник (IV разряда) руб./час 961,16 1 006,93 

1.4.5 Слесарь-ремонтник V разряда руб./час 1 063,01 1 113,64 

1.4.6 Слесарь сантехник (III разряда) руб./час 810,27 848,86 

1.4.7 Слесарь сантехник (IV разряда) руб./час 899,48 942,31 

1.4.8 Слесарь сантехник (V разряда) руб./час 994,80 1 042,16 

1.4.9 Токарь (IV разряда) руб./час 994,80 1 042,16 

1.4.10 Токарь (V разряда) руб./час 1 096,05 1 148,25 

1.4.11 Аккумуляторщик (V разряда) руб./час 994,80 1 042,16 

1.4.12 Электросварщик ручной сварки 
(IV разряда) руб./час 991,99 1 039,23 

1.4.13 Электрогазосварщик, 
электросварщик (V разряда) руб./час 1 097,12 1 149,37 

1.4.14 Столяр станочник (IV разряда) руб./час 899,48 942,31 

1.4.15 Столяр станочник (V разряда) руб./час 994,80 1 042,16 

1.4.16 Плотник, плотник-столяр (IV 
разряда) руб./час 899,48 942,31 

1.4.17 Рамщик пилоправ (V разряда) руб./час 994,80 1 042,16 



1.4.18 Стропальщик (III разряда) руб./час 838,05 877,96 

1.4.19 
Ассенизатор (рабочий по 

благоустройству населённых 
пунктов) 

руб./час 810,27 848,86 

1.4.20 Разнорабочий (подсобный 
рабочий) руб./час 661,27 692,75 

1.4.21 Начальник жилищно-
коммунального участка руб./час 1 549,78 1 623,58 

1.4.22 Кладовщик склада горюче-
смазочных материалов руб./час 810,08 ^ 848,66 

1.4.23 Кладовщик материального 
склада руб./час 729,75 ^ 764,50й 

1.5. Стоимость использование 
пе 

теплохода «Беспокойный» для целей 
эевозки грузов 

1.5.1 Т/х «Беспокойный» руб./час 9 121,74 \/ 9 934,59 ' 

1.5.2 Баржа руб./час 1 146,12 ^ 1 248,25 / 

1.5.3 Т/х «Беспокойный» с баржей руб./час 10 267,86 ' 11 182,83 V 

1.6. Услуги по гидравлической промывке и испытаниям систем отопления 

1.6.1 

Стоимость услуги по 
гидравлической промывке, 
испытаний на плотность и 

прочность систем отопления 
потребителей тепловой энергии 
МП ЗР «Севержилкомсервис» 

руб./на 1 
куб.м 

объема 
здания 

9,08 9.08 

1.6.1 

Стоимость услуги по 
гидравлической промывке, 
испытаний на плотность и 

прочность систем отопления 
потребителей тепловой энергии 
МП ЗР «Севержилкомсервис» руб. 7 127,28 7 127,28 

2. Тарифы, установленные в соответствии с постановлением Администрации 
муниципального района «Заполярный район» 

от 01.02.2018 № 22п 
2.1. Стоимость услуг, оказываемых работниками производственной базы 

МП ЗР «Севержилкомсервис» 

2.1.1 Вулканизаторщик 4 разряда руб./час 805,92 844,30 

2.1.2 Токарь 5 разряда руб./час 1 090,17 1 142,09 

2.1.3 Слесарь по ремонту топливной 
аппаратуры 6 разряда руб./час 1 090,17 1 142,09 

2.1.4 Слесарь-инструментальщик 4 
разряда руб./час 894,64 937,25 

2.1.5 Электросварщик ручной сварки 
5 разряда руб./час 894,64 937,25 



2.1.6 Слесарь ремонтник 5 разряда руб./час 989,45 1 036,57 

2.1.7 Слесарь ремонтник 6 разряда руб./час 1 090,17 1 142,09 

2.1.8 Слесарь - электрик по ремонту 
электрооборудования 5 разряда руб./час 989,45 1 036,57 

2.1.9 Аккумуляторщик 5 разряда руб./час 989,45 1 036,57 

2.1.10 Слесарь-ремонтник руб./час 1 090,17 1 142,09 

2.1.11 Электромонтер станционного 
оборудования 5 разряда руб./час 989,45 1 036,57 

2.1.12 
Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 
электрооборудования 5 разряда 

руб./час 989,45 1 036,57 

2.1.13 
Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 
электрооборудования 3 разряда 

руб./час 805,92 844,30 

2.1.14 Рабочий по обслуживанию 
здания 5 разряда руб./час 989,45 1 036,57 

2.2.15 Главный энергетик руб./час 1 783,06 1 867,96 У 

2.2.16 
Инженер по контрольно-

измерительным приборам и 
автоматике 

руб./час 1 612,64 < 1 689,43 

2.2.17 
Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и 
автоматике 

руб./час 1 261,18^ 1 321,23^ 

2.2.18 Начальник производственно-
технического отела руб./час 1 783,06^ 1 867,96 

2.2.19 Инженер производственно-
технического отела руб./час 1 612,64 1 689,43 

2.2.20 Инженер по эксплуатации 
топливных складов руб./час 1 332,57 " 1 396,02 

2.2.21 Старший механик руб./час 1 673,88 1 753,59 

2.2.22 Механик руб./час 1 155,81 1 210,86 

2.2.23 Мастер сметчик руб./час 1 385,17 1 451,13 ' 

2.2. Прочие услуги МП ЗР «Севержилкомсервис» 

2.2.1 Стоимость услуги по замене 
тепловычислителя ВКТ-7 руб./час 19 523,74 -



2.2.2 

Стоимость услуги по установке 
одного светодиодного 
светильника уличного 

освещения 

руб./час 8 394,86 -

2.2.3 
Стоимость услуги по замене 

лампы в светильнике уличного 
освещения старого образца 

руб./час 1 580,65 -

2.2.4 
Стоимость услуги по замене 

одного светильника уличного 
освещения на светодиодный 

руб./час 9 356,01 -


